
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N° 1006070122-DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação emitida pelo(a) 
Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). SANDRA SANTIAGO FERREIRA, faz publicar o presente extrato resumido do 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1006070122-DL a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM - AMAQUI; 

FAVORECIDO(A): PATRICIANO PACIFICO DE OLINDA -CPF/CNPJ: 02.766.499/0001-78; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022; 

VALOR GLOBAL: R$ 10.942,80 (DEZ MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS); 

OIDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 10 01 04 122 0001 2.049 
• 10 01 04 122 0001 2.049 
• 10 01 04 122 0001 2.049 
• 10 01 04 122 0001 2.049 
• 10 01 04 122 0001 2.049 
• 10 01 04 122 0001 2.049 

3.3.90.30.14 1500000000 
3.3.90.30.19 1500000000 
3.3.90.30.16 1500000000 
3.3.90.30.23 1500000000 
3.3.90.30.99 1500000000 
3.3.90.30.44 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). SANDRA SANTIAGO FERREIRA, Ordenador(a) de Despesas 
deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de Junho de 2022. 

JOSE MAC DOWEL EIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

tio 


